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Глава 1

Вовед

1.1 Азбука
Азбука големи букви:

А, Б, В, Г, Д, Ѓ, Е, Ж, З, S, И,
J, К, Л, Љ, М, Н, Њ, О, П, Р, С,
Т, Ќ, У, Ф, Х, Ц, Ч, Џ, Ш

Азбука мали букви:
а, б, в, г, д, ѓ, е, ж, з, ѕ, и,
j, к, л, љ, м, н, њ, о, п, р, с,
т, ќ, у, ф, х, ц, ч, џ, ш

Азδука во ишалик ıолеми δукви:
А, Б, В, Г, Д, Ѓ, Е, Ж, З, S, И,
J, К, Л, Љ, М, Н, Њ, О, П, Р, С,
Т, Ќ, У, Ф, Х, Ц, Ч, Џ, Ш

Азδука во ишалик мали δукви:
а, δ, в, ı, g, ı́, е, ж, з, ѕ, и,
j, к, c, љ, м, н, њ, о, и, р, с,
ш, ќ, у, ф, х, ц, ч, џ, ш

Некои останати кирилични карактери со акцент:
ѝ, ѐ
ѝ
é

1.2 Метод
Пример за апострофи:
Р’ж
ж’т д’г в’к ’пн б’и
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Пример за наводници:
"Република Македониjа"
„Република Македониjа"
’Република Македониjа’
‘Република Македониjа’

Å, å
Пример за нумерирање:

1. (а) fdsgf

(б) dafaf

(в) fhgdghgf

(г)

(д)

(ѓ)

(е)

(ж)

(з)

(ѕ)

(и)

(j)

(к)

(л)

(љ)

(м)

(н)

(њ)

(о)

(п)

(р)

(с)

(т)

(ќ)

(у)

(ф)

(х)

(ц)

(ч)

(џ)

(ш)
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(а) Поднаслов мкд (б)

Слика 1.1 – Наслов на слика на македонски.

Табела 1.1 – Име на табелата

Тим одиграни победи нерешени порази бодови
Манчестер Jун. 6 4 0 2 12
Селтик 6 3 0 3 9
Бенфика 6 2 1 3 7
ФК Вардар 6 2 1 3 7

2. bb

3. ccdcdc

Екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст,
екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра
текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст,
екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра
текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст,
екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра текст, екстра
текст, екстра текст, екстра текст,

1.3 Текст за следната слика
Бла бла бла текст за Слика 1.2),

Слика 1.2 – This time, the text is in english.
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Глава 2

Математика

Ќе почнеме со следнава лема.

Лема 1. Сумаша
n∑

i=0

i3 = (
n(n+ 1)

2
)2.

доказ. Доказот ќе го изведеме со помош на математичка индукциjа. За
n = 1 тврдењето важи:

1∑
i=0

i3 = (
1(1 + 1)

2
)2 = 1

Да претпоставиме дека тврдењето важи за n = k т.е.
k∑

i=0

i3 = (
k(k + 1)

2
)2 (2.1)

Ако додадеме (k + 1)3 од обете страни на (2.1)
k+1∑
i=0

i3 = (
k(k + 1)

2
)2 + (k + 1)3 = (k + 1)2

k2 + 4k + 4

4
=

(k + 1)2(k + 2)2

4

= (
(k + 1)(k + 2)

2
)2

Значи тврдењето важи и за n = k + 1. Според принципот на математичка
индукциjа, тврдењето важи за секоj n природен броj.

Последица 2. фgсфсgфсgфќ ТТТ

На краjот jа имаме теоремата [2]

Теорема 3. AAaшшшш

доказ.

tgα = ctg β

arctg k = arcctg(2k)

. . .

Поради просторни ограничувања, остатокот од доказот е поместен во [1].
Со тоа теоремата е докажана.
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Глава 3

Малку подолг текст

Преземено од Википедиjа [3].

3.1 Македониjа
Наjпрво ќе почнеме со општи работи.

3.1.1 Општо
Македониjа, или официjално Република Македониjа — држава сместена

на Балканскиот Полуостров. Земjата е една од наследничките држави на
поранешната Jугославиjа, од коjа прогласи независност во 1991 година.
Република Македониjа зафаќа околу 38% од вкупната површина на регионот
Македониjа. Географски земjата граничи со Србиjа и Косово на север, Бугариjа
на исток, Грциjа на jуг и Албаниjа на запад. Релjефот на државата е
главно планински. Иако континентална држава, таа има повеќе од 50 езера
и шеснаесет планини повисоки од 2.000 метри.

Македониjа е суверена, самостоjна, демократска и социjална држава.
Главен град на државата е Скопjе со население од 506.926 граѓани (проц.
2004). Други поголеми градови се: Битола, Куманово, Прилеп, Тетово, Велес,
Штип, Охрид, Гостивар, Струмица, Кичево, Кавадарци и Кочани. Македони-
jа има вкупно 25.713 километри квадратни во кои живеат околу 2.114.550
жители [4] (проц. 2009), од кои мнозинството се Македонци. Официjален
jазик е Македонскиот jазик, додека официjална валута е Македонскиот
денар.

3.2 Пример за ишалик

Истото во италик
Макеgониjа, или официjално Реиуδлика Макеgониjа — gржава смесшена

на Балканскиош Полуосшров. Земjаша е еgна оg наслеgничкише gржави
на иоранешнаша Jуıославиjа, оg коjа ироıласи независносш во 1991 ıоgина.
Реиуδлика Макеgониjа зафаќа околу 38% оg вкуинаша иовршина на реıионош
Макеgониjа. Геоıрафски земjаша ıраничи со Срδиjа и Косово на север, Буıариjа
на исшок, Грциjа на jуı и Алδаниjа на заиаg. Релjефош на gржава-ша е
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ıлавно иланински. Иако коншиненшална gржава, шаа има иовеќе оg 50
езера и шеснаесеш иланини иовисоки оg 2.000 мешри.
Макеgониjа е суверена, самосшоjна, gемокрашска и социjална gржава. Главен
ıраg на gржаваша е Скоиjе со население оg 506.926 ıраı́ани (ироц. 2004).
Друıи иоıолеми ıраgови се: Бишола, Куманово, Прилеи, Тешово, Велес,
Шшии, Охриg, Госшивар, Сшрумица, Кичево, Каваgарци и Кочани. Макеgо-
ниjа има вкуино 25.713 киломешри кваgрашни во кои живеаш околу 2.114.550
жишели [4] (ироц. 2009), оg кои мнозинсшвошо се Макеgонци. Официjален
jазик е Макеgонскиош jазик, gоgека официjална валуша е Макеgонскиош
gенар.
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Глава 4

Usage of other languages

This is a very short demonstration of the babel package.
As you can see, it starts in English. However, the next paragraph will be in

Greek (actually, it will be in English, but written in Greek script):
Σο τηις ις ιν Γρεεκ σςριπτ. Ι συπποσε ψου ςουλδ υσε ιτ φορ πραςτιςινγ ρεαδινγ

τηε Γρεεκ αλπηαβετ.

Now we are back in English again.
Today’s date in English is February 5, 2016, but in Greek it is 5 Φεβρουαρίου

2016, which looks different, but comes to the same thing.
To get a better feel for what is possible, put in some tables, and figures

and \listoftables and \listoffigures commands, and make some language
other than English the default.

Mâıtre Corbeau, sur un arbre perché, Tenait en son bec un fromage. Mâıtre
Renard, par l’odeur alléché, Lui tint à peu près ce langage : � Hé ! bonjour,
Monsieur du Corbeau. Que vous êtes joli ! que vous me semblez beau ! Sans
mentir, si votre ramage Se rapporte à votre plumage, Vous êtes le Phénix des
hôtes de ces bois. � A ces mots le Corbeau ne se sent pas de joie ; Et pour
montrer sa belle voix, Il ouvre un large bec, laisse tomber sa proie. Le Renard
s’en saisit, et dit : � Mon bon Monsieur, Apprenez que tout flatteur Vit aux
dépens de celui qui l’écoute : Cette leçon vaut bien un fromage, sans doute. � Le
Corbeau, honteux et confus, Jura, mais un peu tard, qu’on ne l’y prendrait plus.

4.1 Тест за останати кирилични карактери
Test za kirilicni karakteri
Тест за кирилични карактери
Г
ж
Ѓ
Й
J
Ч
Џ
Ш
Њ
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Љ
Ѕ
Абстракт
Содржина
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Предговор
види истотака

види
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